
Dějepis     8.třída     8.-12.3.2021 

1. Doba osvícenství- přečti si text v učebnici str. 30-31 

2. Zapiš si do sešitu 

 OSVÍCENSTVÍ 

Osvícenství= vláda rozumu 

 - došlo k uvolnění šlechtického útlaku, šlechta přestala utlačovat poddané 

(ve Francii vypukla dokonce revoluce a došlo ke svržení šlechtické moci) 

  - české země byly součástí rakouské říše 

2 významní vládci v rakouské říši:  

císařovna MARIE TEREZIE 

 její syn JOSEF II. 

- provedli množství REFOREM (změn), které měly zlepšit život poddaných 

 

Patent= nařízení vydané panovníkem 

Revoluce= převratná změna (povstání, které může svrhnout vládu v zemi) 

 

 

 

 

 

Na internetu se můžeš podívat na tyto pořady: 

https://www.youtube.com/watch?v=VUUW-S7VF3w&t=7s 

https://www.youtube.com/watch?v=iRndi_yz8TQ 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VUUW-S7VF3w&t=7s
https://www.youtube.com/watch?v=iRndi_yz8TQ


3. Vypracuj následující úkoly 


